TỈNH UỶ LẠNG SƠN

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số            -CV/BTGTU
Tuyên truyền Luật Đất đai 2024

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

 Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi: - Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,

- Các cơ quan báo chí của tỉnh,

- Ban tuyên giáo, tuyên huấn các huyện ủy, thành ủy,

đảng ủy trực thuộc.

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

các hoạt động tuyên truyền sâu rộng Luật Đất đai 2024, nhằm giúp cán bộ, đảng

viên, các tầng lớp nhân dân hiểu đúng, đầy đủ về Luật Đất đai 2024:

(1) Đất đai thuộc sở hữu toàn dân do Nhà nước là đại diện chủ sở hữu và

thống nhất quản lý, nhất là về quyền và nghĩa vụ của Nhà nước với tư cách là

đại diện chủ sở hữu theo quy định của Hiến pháp và pháp luật.

(2) Quyền và nghĩa vụ của tổ chức, hộ gia đình và cá nhân được Nhà

nước giao quyền sử dụng đất.

(3) Đất đai là nguồn lực to lớn cần được phát huy, quản lý và sử dụng có

hiệu quả, bền vững, bảo đảm công bằng xã hội; không để bị suy thoái, huỷ

hoại, lãng phí, tham nhũng, tiêu cực.

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy gửi kèm đường link toàn văn Luật Đất đai 2024

và những điểm mới quan trọng trong Luật Đất đai 2024 qua hệ thống VNPT-

iOffice:

https://xaydungchinhsach.chinhphu.vn/toan-van-luat-dat-dai-

119240221224513596.htm

https://xaydungchinhsach.chinhphu.vn/nhung-diem-moi-quan-trong-

trong-luat-dat-dai-sua-doi-119240122073750637.htm

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- Sở Thông tin và Truyền thông,

Hội Nhà báo tỉnh,

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng Tuyên truyền, Báo chí -

Xuất bản,

- Lưu VT.

 TRƯỞNG BAN

Nông Lương Chấn

https://xaydungchinhsach.chinhphu.vn/toan-van-luat-dat-dai-119240221224513596.htm
https://xaydungchinhsach.chinhphu.vn/toan-van-luat-dat-dai-119240221224513596.htm
https://xaydungchinhsach.chinhphu.vn/nhung-diem-moi-quan-trong-trong-luat-dat-dai-sua-doi-119240122073750637.htm
https://xaydungchinhsach.chinhphu.vn/nhung-diem-moi-quan-trong-trong-luat-dat-dai-sua-doi-119240122073750637.htm

		2024-05-07T07:58:00+0700

		2024-05-07T07:58:00+0700

		2024-05-07T07:58:00+0700

		2024-05-07T07:59:23+0700